
G1児島キングカップ開設73周年記念競⾛
3/2 ⽉ 3 ⽕ 4 ⽔ 5 ⽊ 6 ⾦ 7 ⼟ 初⽇

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4886 ⼊海 馨 A1  .14 6.68 43.0 6.96 49.3 16 40.9 38 50.7                           ⽐較では若⼲、劣勢。パワーがない感じではないので⾃分の形にペラをたたいて良くしたい 11R
2 4914 吉⽥ 裕平 A1  .11 6.80 41.8 8.70 80.0 65 43.0 40 28.5                           ターンの感じはぼちぼちで悪くなかった。⾜はちょっと分からないけど、悪くはないと思いますよ 10R
3 4370 ⼭⼝ 達也 A1 F1 .14 7.50 58.1 6.78 55.7 28 39.2 69 30.1                           回転が合っていない。伸びも⽌まっている感じがする。もう少し⼿前の⽅に持ってきたい 6R
4 4826 井上 ⼀輝 A1  .13 6.90 52.0 6.10 40.0 54 32.8 70 34.3                           まだつかみきれていないですね。そんなに悪くないと思うけど、豊⽥選⼿の⽅が少し良さそうだった 8R
5 4980 佐々⽊完太 A1  .15 7.19 53.6 6.85 43.9 27 36.3 35 31.2                           ちょっと乗りにくかった。パワーはあると思うのでしっかりと合わせていきたい 9R
6 4445 宮地 元輝 A1  .11 7.01 38.0 7.63 50.0 45 34.3 27 41.2                           問題なさそうです。出⾜もそれなりに来ていたし、⼤きいことはせずにレースに⾏ってみます 7R

1R ▶ ︎ 予選 締切時刻 10:40

123/456 2連単：1=3 1-2 1-63連単：1=3-2 1=3-6 前検気配ひと息の⼊海だが、ここは地元⽔⾯。しっかりスタート踏みこんで逃げる。⼭⼝達の攻めが相⼿本線

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4427 秦 英悟 A1  .14 6.47 40.0 7.15 55.0 69 26.5 72 31.1                           数字の割には⾏き⾜は悪くないような気がした。前検はそのまま。ペラをちょこちょこやっていく 9R
2 3959 坪井 康晴 A1  .14 7.54 56.4 7.70 60.0 47 23.9 44 44.2                           もらったまま。直線は普通くらいですが、ターン回りが重かったですね。記念でこの出⾜では厳しい 10R
3 4596 葛原 ⼤陽 A1  .14 6.25 44.0 5.82 27.2 22 36.9 17 30.5                           良くなかった。下がる感じがありました。本体を含めて何か考えます  
4 4584 村岡 賢⼈ A1 F1 .12 6.85 52.3 7.03 55.7 20 57.8 54 38.4                           ⼈によっては伸びる⼈がいるが、⼀緒の⼈が多い。スタートは届いていない。単純に⾵のせいと思う 7R
5 4266 ⻑⽥ 頼宗 A1  .14 6.65 42.7 0.00 0.0 60 57.1 62 36.8                           オレンジプレートで期待したけど、勝率ほどはないみたい。ペラをしっかり合わせたい 11R
6 4371 ⻄⼭ 貴浩 A1  .13 6.55 33.3 0.00 0.0 23 40.9 68 46.5                           回ってなくて、前検の特訓は参考外ですよ。まだ何も⾒ていないんですが、全く合っていないです 8R

2R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:10

123/456 2連単：4=1 4-2 4-53連単：4=1-2 4=1-5 葛原の⾜に疑問符が付くなら、村岡のカド⼀気に期待。秦はインで応戦する。坪井はテクで連確保へ

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 5224 ⻄岡 顕⼼ A1  .15 7.26 53.0 7.24 52.3 34 26.4 22 34.9                           もらったまま乗ってペラも外していない感じ。乗ってる感じや⾏き⾜もいいし、悪くなさそうです  
2 4604 岩瀬 裕亮 A1  .15 6.96 42.4 6.88 25.0 42 38.0 52 38.1                           ⾏き⾜からが鈍かったです。伸びは悪くなかったけど、⼿前の起こしからの⼆の⾜が良くなかった 8R
3 4500 ⼭⽥ 康⼆ A1  .12 7.27 50.0 7.61 60.9 68 33.3 29 40.3                           ペラは最近の形に近かったし、悪いところはなかった。出て⾏くとはないけど⽔準以上はありそう 11R
4 4939 宮之原輝紀 A1  .14 7.35 60.4 9.00 77.7 37 32.3 23 44.6                           ペラは少したたいて⾏った。回転が合っていなかったが、下がったりはしなかった。普通だと思う 10R
5 4166 吉⽥ 拡郎 A1  .12 6.85 44.9 7.28 62.6 35 46.0 15 37.1                           エンジンは問題ない。特訓は桐⽣順平選⼿と⼀緒くらい。ターン回りからもっと良くしていきたい 9R
6 4743 ⽊村 仁紀 A1  .15 7.03 52.5 6.85 50.0 26 26.1 11 32.3                           よろしくないです。ペラの形もたたきたい感じ。いったんターン系を調整して、伸びは考えていく  

3R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:40

123/456 2連単：3=5 3-1 3-23連単：3=5-1 3=5-2 ⼭⽥がセンターから積極的に攻めて突破する。吉⽥拡が展開を逃さずまくり差す。⻄岡はインで踏ん張りみせる

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4856 豊⽥健⼠郎 A1  .14 7.01 52.8 0.00 0.0 50 40.9 39 37.2                           そのままいきました。直線やスタートする⾜は悪くなかったですよ。ターン回りに違和感があった  
2 4713 ⽩神 優 A1  .13 6.90 50.3 7.03 51.2 49 27.5 19 47.0                           違和感はなかった。スタートして他とは変わらなかった。普通な感じ。ちょっとターンで重たかった  
3 4959 井上 忠政 A1  .15 6.95 49.5 8.43 83.3 48 29.0 20 28.7                           ⾜合わせでは松井さんより気持ち分が悪かったかな。起こしと乗り⼼地はめっちゃ良かったです 11R
4 4503 上野真之介 A1  .12 6.97 46.0 8.05 68.4 21 37.1 36 28.5                           班では⼀緒くらい。重いのと直線で⾳割れしていた。ペラは⽚⾯たたいて⾏った 9R
5 3978 ⿑藤 仁 A1 F1 .13 6.24 45.8 0.00 0.0 52 34.3 31 37.1                           試運転で少しだけ分が悪かったのでペラをたたいて特訓に⾏った。そんな悪いことはないと思います  
6 4444 桐⽣ 順平 A1  .14 7.30 43.9 7.75 71.4 39 41.7 59 41.3                           ペラはそのままで特訓に⾏きました。可もなく不可もなくの感じです。ペラ中⼼に調整はしていく 10R

4R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:14

123/456 2連単：1=6 1-2 1-43連単：1=6-2 1=6-4 豊⽥が抜群のスタートから逃げ態勢を築く。⼤外の桐⽣が最内を差して浮上。⽩神は２コース差しで豊⽥に迫る

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4459 ⽚岡 雅裕 A1  .12 6.45 40.0 8.70 80.0 57 47.0 50 33.8                           ペラが合ってない感じで、あまり良くはなかったですね。しっかりペラを合わせたい  
2 4398 船岡洋⼀郎 A1  .14 6.76 48.0 6.41 56.7 53 30.6 18 37.5                           良くも悪くもなかった。班では出る感じはなく少し⾏かれる感じ。特殊な形のペラなんで微調整する  
3 4311 岡村 仁 A1  .14 6.44 47.0 8.40 70.0 61 28.7 60 31.7                           直線は普通かなという感じ。でも、乗りやすかったしターン回りのスムーズさもあった  
4 4571 菅 章哉 A1  .15 6.93 50.9 7.07 66.6 30 41.7 47 30.7                           まだ回転が合ってない感じでした。１カ⽉ぶりぐらいのレースになるので、まず慣らすことからです 11R
5 4762 藤原啓史朗 A1  .12 6.33 36.2 7.50 59.2 25 26.7 34 42.1                           ペラは結構たたいた。悪くはない。全体的に普通。エンジンはそんなに悲観することはない 10R
6 4237 ⼤峯 豊 A1  .18 7.38 54.0 5.88 37.5 63 29.6 73 44.2                           前検はもらったまま。スリットの⽐較は変わらなかったと思うけど、とにかく重たい  

5R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:50

123/564 2連単：1=3 1-5 4-13連単：1=3-5 1=5-3 伸び上々な菅はチルトを上げ⼤外想定。調整途上の⽚岡だが、絶好枠のここは落とせない。まくり差す岡村相⼿

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4808 松尾 拓 A1 F1 .16 5.79 32.0 6.63 37.5 67 39.3 48 31.1                           特訓の感じは良かったと思う。ひとまずこれでレースに⾏ってみます。１枠なのでスタートに集中  
2 4324 海野康志郎 A1  .14 7.50 56.6 7.90 74.3 15 34.7 14 40.3                           もらったままでいったけど、全然回っていなかった。起こしから良くなかった 10R
3 3941 池⽥ 浩⼆ A1  .13 8.11 56.0 8.40 80.0 12 46.8 12 29.8                           ペラの形が違い過ぎる。これで⾏こうという形ではなかった。特訓後にペラをたたいた 11R
4 4566 塩⽥ 北⽃ A1  .14 6.53 34.8 8.14 66.6 40 25.8 56 30.1                           やりたい形に近かったのもあって、ペラは⼤きくやっていない。ターンも特に問題なかった  
5 4370 ⼭⼝ 達也 A1 F1 .14 7.50 58.1 6.78 55.7 28 39.2 69 30.1                           回転が合っていない。伸びも⽌まっている感じがする。もう少し⼿前の⽅に持ってきたい 1R
6 4967 中村 魁⽣ A1 F1 .12 6.55 47.1 5.88 37.5 62 38.4 45 33.9                           乗りづらさがあって上りは悪かったけどそこはペラ調整していく。スタートは難しい  

6R ▶ ︎ 予選 締切時刻 13:21

123/456 2連単：3=1 3-4 3-23連単：3=1-4 3=1-2 池⽥が巧みなハンドルさばきで艇団を割る。松尾はスタートの踏み込みが鍵。塩⽥は池⽥に続いて前を追う
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G1児島キングカップ開設73周年記念競⾛
3/2 ⽉ 3 ⽕ 4 ⽔ 5 ⽊ 6 ⾦ 7 ⼟ 初⽇

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4682 ⼤上 卓⼈ A1  .14 6.49 38.0 4.14 28.5 24 42.8 75 42.4                           村岡さんと伸びは⼀緒ぐらいだったし、悪くはないと思います。また初⽇に乗ってみてですね  
2 4445 宮地 元輝 A1  .11 7.01 38.0 7.63 50.0 45 34.3 27 41.2                           問題なさそうです。出⾜もそれなりに来ていたし、⼤きいことはせずにレースに⾏ってみます 1R
3 5042 畑⽥ 汰⼀ A1 F1 .12 6.45 40.1 7.14 61.9 56 35.9 24 36.5                           ペラはそのままで⾏きました。いい感じはなかったですね。直線で下がってました  
4 4030 森⾼ ⼀真 A1  .14 6.23 33.0 7.67 44.4 18 35.9 61 31.7                           普通やね。下がるようなことはなかった。今のところは良くもなく、悪くもなくっていう感じかな  
5 4494 河合 佑樹 A1 F1 .13 6.95 47.5 7.82 47.0 19 32.2 46 37.1                           合っていない。何もいいところがなかった。伸びで下がるとかはないけど、全部が欲しい感じがする  
6 4584 村岡 賢⼈ A1 F1 .12 6.85 52.3 7.03 55.7 20 57.8 54 38.4                           ⼈によっては伸びる⼈がいるが、⼀緒の⼈が多い。スタートは届いていない。単純に⾵のせいと思う 2R

7R ▶ ︎ 予選 締切時刻 13:53

123/456 2連単：1=2 1-4 1-53連単：1=2-4 1=4-2 ⼤上は気合で踏み込み逃げ切りを図るが、⾓度良く差す宮地の逆転も⼗分。森⾼はブイ際を差して伸びてくる

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4826 井上 ⼀輝 A1  .13 6.90 52.0 6.10 40.0 54 32.8 70 34.3                           まだつかみきれていないですね。そんなに悪くないと思うけど、豊⽥選⼿の⽅が少し良さそうだった 1R
2 4371 ⻄⼭ 貴浩 A1  .13 6.55 33.3 0.00 0.0 23 40.9 68 46.5                           回ってなくて、前検の特訓は参考外ですよ。まだ何も⾒ていないんですが、全く合っていないです 2R
3 4581 吉村 誠 A1  .14 6.33 46.2 5.95 47.6 41 31.8 43 37.3                           班の中では普通くらい。もう少し伸びを意識して調整しようかな。普通はあると思う  
4 4512 ⾼野 哲史 A1  .16 6.77 50.7 6.50 40.0 43 26.0 26 30.9                           機勝率を考えたら悪くない。試運転の伸びは⻑⽥さんよりは良かった。調整は外周りからやっていく  
5 4604 岩瀬 裕亮 A1  .15 6.96 42.4 6.88 25.0 42 38.0 52 38.1                           ⾏き⾜からが鈍かったです。伸びは悪くなかったけど、⼿前の起こしからの⼆の⾜が良くなかった 3R
6 5217 藤原 碧⽣ A1  .16 6.41 42.5 6.93 50.4 38 26.8 64 50.0                           何かよさそう。直線とかいい。スリットからも良かった。ターン回りも気にならない  

8R ▶ ︎ 予選 締切時刻 14:30

123/456 2連単：2=1 2-4 2-63連単：2=1-4 2=1-6 ⻄⼭が井上を先に回して差し抜ける。⾼野も差して順⾛。前検気配が良かった藤原は戦を抜け出してどこまで

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4166 吉⽥ 拡郎 A1  .12 6.85 44.9 7.28 62.6 35 46.0 15 37.1                           エンジンは問題ない。特訓は桐⽣順平選⼿と⼀緒くらい。ターン回りからもっと良くしていきたい 3R
2 4980 佐々⽊完太 A1  .15 7.19 53.6 6.85 43.9 27 36.3 35 31.2                           ちょっと乗りにくかった。パワーはあると思うのでしっかりと合わせていきたい 1R
3 4503 上野真之介 A1  .12 6.97 46.0 8.05 68.4 21 37.1 36 28.5                           班では⼀緒くらい。重いのと直線で⾳割れしていた。ペラは⽚⾯たたいて⾏った 4R
4 4075 中野 次郎 A1  .13 6.36 43.9 6.11 33.3 29 41.7 13 32.7                           回転を上げて⾏かないと⾏けない感じですね。下がることはなくて⼀緒くらいはありました  
5 4427 秦 英悟 A1  .14 6.47 40.0 7.15 55.0 69 26.5 72 31.1                           数字の割には⾏き⾜は悪くないような気がした。前検はそのまま。ペラをちょこちょこやっていく 2R
6 4290 稲⽥ 浩⼆ A1  .13 6.92 52.0 4.44 11.1 31 48.4 32 33.9                           まずまずで悪くないと思う。ペラは少しだけ調整して⾏った。少し重たい感じがしたので調整する  

9R ▶ ︎ 予選 締切時刻 15:03

123/456 2連単：1=3 1-2 1-53連単：1=3-2 1=3-5 吉⽥拡が的確に仕掛けて主導権を渡さない。上野は握りマイで迫る。佐々⽊は差し１本で内から伸びてくる

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4939 宮之原輝紀 A1  .14 7.35 60.4 9.00 77.7 37 32.3 23 44.6                           ペラは少したたいて⾏った。回転が合っていなかったが、下がったりはしなかった。普通だと思う 3R
2 4444 桐⽣ 順平 A1  .14 7.30 43.9 7.75 71.4 39 41.7 59 41.3                           ペラはそのままで特訓に⾏きました。可もなく不可もなくの感じです。ペラ中⼼に調整はしていく 4R
3 4762 藤原啓史朗 A1  .12 6.33 36.2 7.50 59.2 25 26.7 34 42.1                           ペラは結構たたいた。悪くはない。全体的に普通。エンジンはそんなに悲観することはない 5R
4 4914 吉⽥ 裕平 A1  .11 6.80 41.8 8.70 80.0 65 43.0 40 28.5                           ターンの感じはぼちぼちで悪くなかった。⾜はちょっと分からないけど、悪くはないと思いますよ 1R
5 4324 海野康志郎 A1  .14 7.50 56.6 7.90 74.3 15 34.7 14 40.3                           もらったままでいったけど、全然回っていなかった。起こしから良くなかった 6R
6 3959 坪井 康晴 A1  .14 7.54 56.4 7.70 60.0 47 23.9 44 44.2                           もらったまま。直線は普通くらいですが、ターン回りが重かったですね。記念でこの出⾜では厳しい 2R

10R ▶ ︎ 予選 締切時刻 15:37

123/456 2連単：2=3 2-1 2-43連単：2=3-1 2=3-4 桐⽣がシャープに差して⾸位有望。藤原啓は⾃在に攻めて連圏内を外さない。宮之原はインを利して残す

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4500 ⼭⽥ 康⼆ A1  .12 7.27 50.0 7.61 60.9 68 33.3 29 40.3                           ペラは最近の形に近かったし、悪いところはなかった。出て⾏くとはないけど⽔準以上はありそう 3R
2 4266 ⻑⽥ 頼宗 A1  .14 6.65 42.7 0.00 0.0 60 57.1 62 36.8                           オレンジプレートで期待したけど、勝率ほどはないみたい。ペラをしっかり合わせたい 2R
3 4571 菅 章哉 A1  .15 6.93 50.9 7.07 66.6 30 41.7 47 30.7                           まだ回転が合ってない感じでした。１カ⽉ぶりぐらいのレースになるので、まず慣らすことからです 5R
4 4886 ⼊海 馨 A1  .14 6.68 43.0 6.96 49.3 16 40.9 38 50.7                           ⽐較では若⼲、劣勢。パワーがない感じではないので⾃分の形にペラをたたいて良くしたい 1R
5 3941 池⽥ 浩⼆ A1  .13 8.11 56.0 8.40 80.0 12 46.8 12 29.8                           ペラの形が違い過ぎる。これで⾏こうという形ではなかった。特訓後にペラをたたいた 6R
6 4959 井上 忠政 A1  .15 6.95 49.5 8.43 83.3 48 29.0 20 28.7                           ⾜合わせでは松井さんより気持ち分が悪かったかな。起こしと乗り⼼地はめっちゃ良かったです 4R

11R ▶ ︎ 予選 締切時刻 16:13

12/3456 2連単：1=5 1-2 1-33連単：1=5-2 1=5-3 ここは菅の３カド戦とみたい。ただし、伸びはまだまだで⻑⽥がブロックし、⼭⽥の押し切りが決まる

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4418 茅原 悠紀 A1 F1 .12 8.22 56.4 8.36 75.4 58 41.2 49 42.3                           ⾜は普通。特訓はそのままでいった。まだ特徴とか分からないけど、ここから。ペラから調整する  
2 3415 松井 繁 A1  .14 6.79 33.7 7.55 55.0 44 35.4 55 34.3                           特訓の感じは悪くなかったと思う。ひとまずこの辺のあたりでレースに⾏ってみようかなと思ってる  
3 4205 ⼭⼝ 剛 A1 F1 .12 7.46 49.4 7.60 80.0 17 36.2 71 40.0                           ペラはいつもと違う形だったんでね。下がることはなかったけど、回転の上がりが良くなかった  
4 4524 深⾕ 知博 A1  .12 6.88 41.9 0.00 0.0 55 46.1 74 29.8                           感触は悪くなかったが、ペラの形がすごく独特。イメージを持って来たのでペラを調整していく  
5 5084 末永 和也 A1  .13 7.65 47.3 9.10 90.0 36 27.6 30 31.0                           上野選⼿と⾜併せしたら下がっていた。まだよく分かっていないけどいい感じはしなかった  
6 4573 佐藤 翼 A1  .13 7.19 42.8 7.79 64.2 59 25.6 65 33.9                           前検はそのまま⾏って伸びに関しては悪くないが、⾏き⾜は深⾕さんが良さそうだった  

12R ▶ ︎ キングドリーム 締切時刻 16:48

123/456 2連単：1=2 1-3 1-43連単：1=2-3 1=2-4 地元の総⼤将茅原が、狂いのないスタートから先マイを決める。松井は差して伸びてくる。⼭⼝剛はまくり差し
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